Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 19.11.2019                  № 2598-ра

Об утверждении плана
мероприятий по развитию оценки
регулирующего воздействия, экспертизы
и оценки фактического воздействия
в муниципальном образовании городской
округ город Пыть-Ях на 2020 год

В целях развития и совершенствования оценки регулирующего

воздействия, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории города

Пыть-Яха:

1. Утвердить   план    мероприятий   по развитию оценки регулирующего

воздействия, экспертизы и оценки фактического воздействия в муниципальном

образовании городской округ город Пыть-Ях на 2020 год, согласно

приложению.

2. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить

распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

2

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

главы города – председателя комитета по финансам.

И.о. главы города Пыть-Яха                              А.Ф. Золотухин

Приложение
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
от 19.11.2019 № 2598-ра

П Л А Н
мероприятий   по развитию оценки регулирующего воздействия, экспертизы и

оценки фактического воздействия в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях
на 2020 год

№
п/п Содержание мероприятия Срок проведения

мероприятия
Ответственный

исполнитель
1 Разработка Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2020 год
До 25 января 2020 года Управление по

экономике

2 Разработка Плана проведения оценки фактического воздействия (ОФВ)
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования
городской округ город Пыть-Ях на 2020 год

До 25 января 2020 года Управление по
экономике

3 Размещение проектов (действующих) муниципальных нормативных правовых актов
на Портале проектов нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры https://regulation.admhmao.ru  и официальном сайте администрации
города https://adm.gov86.org/ в разделе «Главная / Документы / Оценка
регулирующего воздействия и экспертиза муниципальных нормативно-правовых
актов» для публичного обсуждения проектов и действующих муниципальных
нормативных правовых актов с представителями предпринимательского сообщества

В течение 2020 года Структурные
подразделения
администрации города,
ответственные за
проведение процедур
ОРВ и экспертизы

4 Проведение экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования
города Пыть-Ях, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности

В соответствии с планом,
утвержденным
распоряжением

администрации города
на 2020 год

Структурные
подразделения
администрации города,
ответственные за
проведение процедур
ОРВ и экспертизы

https://regulation.admhmao.ru/
https://adm.gov86.org/
https://adm.gov86.org/
https://adm.gov86.org/dokumenty/
https://adm.gov86.org/dokumenty/680/
https://adm.gov86.org/dokumenty/680/
https://adm.gov86.org/dokumenty/680/

4

5 Проведение оценки фактического воздействия (ОФВ) нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности

В соответствии с планом,
утвержденным
распоряжением

администрации города
на 2020 год

Структурные
подразделения
администрации города,
ответственные за
проведение процедур
ОРВ и экспертизы

6 Подготовка заключений об оценке регулирующего воздействия (ОРВ), экспертизе,
ОФВ нормативных правовых актов муниципального образования города Пыть-Ях,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности

В течение 2020 года Управление по
экономике

7 Освещение вопросов внедрения оценки регулирующего воздействия, экспертизы,
оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов на
официальном сайте администрации города Пыть-Яха, в социальных сетях, с целью
повышения уровня вовлеченности представителей бизнес-сообщества и иных
заинтересованных лиц в процедуры оценки регулирующего воздействия и оценки
фактического воздействия

В течение 2020 года Управление по
экономике

8 Рассмотрение на заседании Координационного совета по вопросам развития малого и
среднего предпринимательства города Пыть-Яха вопроса об ОРВ, экспертизе и ОФВ

Ежеквартально Управление по
экономике

9 Проведение мероприятий (семинара-совещания, круглых столов, иных мероприятий)
с представителями бизнес-сообщества по вопросам внедрения оценки фактического
воздействия муниципальных нормативных правовых актов

Ежеквартально Управление по
экономике

10 Осуществление информирования субъектов предпринимательской и инвестиционной
деятельности об ОРВ, экспертизе и ОФВ (в том числе о проведении публичных
консультаций) посредством интерактивных площадок (социальные сети,
мессенджеры)

В течение 2020 года Управление по
экономике,
структурные
подразделения
администрации города,
ответственные за
проведение процедур
ОРВ, экспертизы и ОФВ

11 Информационно-методическое сопровождение структурных подразделений
администрации города Пыть-Яха по вопросам проведения оценки регулирующего

Постоянно Управление по
экономике

5

воздействия (ОРВ), экспертизы и оценки фактического воздействия (ОФВ)
12 Мониторинг и актуализация информации, размещенной на Портале проектов

нормативных актов http://regulation.admhmao.ru/ Постоянно Управление по
экономике

13 Информационное сопровождение раздела «Оценка регулирующего воздействия,
экспертиза и оценка фактического воздействия муниципальных НПА» на
официальном сайте администрации города Пыть-Яха

Постоянно Управление по
экономике, отдел по
информационным
ресурсам

14 Участие в мероприятиях (семинары, видеоконференции, рабочие группы, совещания)
проводимых Департаментом экономического развития ХМАО-Югры по вопросам
развития ОРВ, экспертизы и ОФВ

По мере необходимости Управление по
экономике,
структурные
подразделения
администрации города,
ответственные за
проведение процедур ОРВ,
экспертизы и ОФВ

15 Анкетирование предпринимателей и представителей бизнес-сообществ для
выявления проблемных вопросов по проведению процедур ОРВ

Ежегодно Управление по
экономике